
MIÉRCOLES 10 DE ABRIL DE 2024B.O.C.M. Núm. 85 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

40
41

0-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

7 ORDEN 1249/2024, de 23 de marzo, de la Consejería de Educación, Ciencia y
Universidades, por la que se aceptan renuncias en relación con las becas concedi-
das mediante la Orden 3897/2023, de 7 de octubre, del Consejero de Educación,
Ciencia y Universidades por la que se resuelve la convocatoria de becas para el
estudio de Bachillerato en la Comunidad de Madrid para el curso 2023-2024.

Mediante la Orden 1142/2022, de 10 de mayo, de la Consejería de Educación, Univer-
sidades, Ciencia y Portavocía, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de be-
cas para el estudio de Bachillerato en la Comunidad de Madrid y mediante la Or-
den 1018/2023, de 23 de marzo, del Vicepresidente, Consejero de Educación y
Universidades, se aprobó la convocatoria de becas para el estudio de Bachillerato corres-
pondiente al curso 2023-2024.

La precitada Orden 1142/2022, en el artículo 16.1 determina que la resolución de con-
cesión o denegación de las becas solicitadas corresponde al titular de la consejería compe-
tente en materia de educación.

Por Orden 3897/2023, de 7 de octubre, del Consejero de Educación, Ciencia y Univer-
sidades, se resolvió la mencionada convocatoria de becas para el estudio de Bachillerato en
la Comunidad de Madrid para el curso 2023-2024.

El artículo 4 de la Orden 365/2024, del Consejero de Educación, Ciencia y Universi-
dades, por la que se delega el ejercicio de determinadas competencias y se desconcentra el
Protectorado de Fundaciones, prevé la delegación en el Director General competente en
materia de becas y ayudas para la educación en enseñanzas regladas no universitarias, la
adopción de los actos que procedan en los procedimientos relativos a la gestión de las sub-
venciones que sean posteriores a la fase de concesión de las mismas, incluyendo los de pró-
rroga, los de revocación y los de reintegro, y demás incidencias que pudieran surgir en re-
lación con los beneficiarios, tales como las renuncias.

Con posterioridad a la concesión, se han recibido 176 renuncias de los beneficiarios,
incluidos en la relación adjunta, por un importe de 431.480,63 euros.

Vistos los escritos de renuncia, y de conformidad con lo establecido en el artículo 94 de
la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,

DISPONGO

Primero

Aceptar las renuncias formuladas por los interesados relacionados en el Anexo y
declarar concluso el procedimiento.

Los interesados podrán consultar el citado Anexo de renuncias en las Direcciones de
Área Territorial y en el Punto de Información y Atención al Ciudadano de la Consejería de
Educación, Ciencia y Universidades.

Segundo

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con
carácter potestativo recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante Consejería de Edu-
cación, Ciencia y Universidades o bien, directamente, en el plazo de dos meses, recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente a su pu-
blicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, sin perjuicio de cuan-
tos otros recursos estime oportuno interponer.

Madrid, a 23 de marzo de 2024.—El Consejero de Educación, Ciencia y Universida-
des, P. D. (Orden 365/2024, de 13 de febrero), el Director General de Educación Concerta-
da, Becas y Ayudas al Estudio, Jorge Elías de la Peña Montes de Oca.



MIÉRCOLES 10 DE ABRIL DE 2024Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 85

B
O

C
M

-2
02

40
41

0-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

2240 3.375,00 

2458 3.375,00 

2602 3.310,00 

4264 1.600,00 

5248 3.334,80 

6288 2.000,00 

6898 2.000,00 

7640 3.750,00 

7678 3.750,00 

8948 3.500,00 

9166 2.000,00 

10205 1.555,00 

10593 2.000,00 

10598 2.000,00 

10676 2.000,00 

11467 3.750,00 

12343 3.300,00 

12478 3.200,00 

12767 2.000,00 

13085 2.000,00 

13324 3.750,00 

13479 2.000,00 

13638 2.000,00 

13776 2.000,00 

14333 3.260,00 

14981 1.000,00 

15159 2.000,00 

15330 2.000,00 

15462 2.000,00 

15587 3.105,00 

15834 2.000,00 

15869 2.000,00 

16454 3.750,00 

16541 2.000,00 

16812 2.000,00 

16894 2.000,00 

16926 2.000,00 

17237 2.000,00 

17496 3.750,00 

18193 1.460,00 

18280 3.750,00 

18319 2.000,00 

18687 2.000,00 

18779 2.000,00 

18853 2.000,00 

18943 3.371,62 

18970 2.000,00 

19145 2.000,00 

19213 3.500,00 

19560 3.750,00 

19565 2.000,00 

19687 2.000,00 

19751 3.750,00 

20004 2.000,00 

20253 2.000,00 

20506 2.000,00 

20535 2.000,00 

20654 2.000,00 

20729 2.000,00 

20740 2.000,00 

20804 3.750,00 

20811 2.000,00 

21115 1.420,00 

21224 2.000,00 

21526 3.750,00 

21550 3.750,00 

21657 2.000,00 

21677 1.220,00 

21917 1.420,00 

21932 2.000,00 

22052 2.000,00 

22071 2.000,00 

22211 1.000,00 

22214 2.000,00 

22224 2.000,00 

22225 2.000,00 

22249 3.750,00 

22310 3.750,00 

22382 3.750,00 

22542 3.750,00 

22571 2.000,00 

22583 2.000,00 

22622 1.242,00 

22652 2.000,00 

22834 2.000,00 

22878 2.000,00 

22974 1.000,00 

22975 2.000,00 

23278 3.100,00 

23291 2.000,00 

23505 2.000,00 

23536 2.000,00 

23660 2.000,00 

23843 2.000,00 

23986 2.000,00 

24010 2.000,00 

24211 2.000,00 

24338 2.000,00 

24424 2.000,00 

24435 2.000,00 

24438 2.000,00 

24491 2.000,00 

24513 3.750,00 

24544 2.000,00 

24559 2.000,00 

24567 2.000,00 

24789 2.000,00 

24822 2.000,00 

24892 2.000,00 

24929 2.000,00 

25016 3.750,00 

25152 1.420,00 

25178 2.000,00 

25261 2.000,00 

25262 3.750,00 

25411 3.032,01 

25430 2.000,00 

25432 2.000,00 

25455 2.000,00 

25662 3.750,00 

25670 3.750,00 

25695 2.000,00 

25705 3.750,00 

25777 3.750,00 

25799 3.300,00 

25864 1.600,00 

25892 1.800,00 

26200 2.000,00 

26211 2.000,00 

26483 2.000,00 

26608 2.000,00 

26636 3.509,20 

26767 3.700,00 

26796 2.000,00 

26985 2.000,00 

27186 3.260,00 

27426 2.000,00 

27732 2.000,00 

27986 3.750,00 

28061 3.391,92 

28318 2.000,00 

28349 2.000,00 

28354 2.000,00 

28498 2.000,00 

28620 2.000,00 

28661 2.000,00 

28674 2.000,00 

28758 2.000,00 

28760 2.000,00 

28893 3.281,58 

28973 3.750,00 

29020 2.000,00 

29058 2.000,00 

29108 3.750,00 

29256 2.000,00 

29299 3.750,00 

29564 932,5 

29661 3.750,00 

29973 3.750,00 

30115 3.750,00 

30179 2.000,00 

30250 2.900,00 

30372 3.330,00 

30405 3.375,00 

30407 3.350,00 

30588 3.750,00 

30605 2.900,00 

30711 3.750,00 

30829 2.000,00 

30929 2.000,00 

30930 2.000,00 

31020 2.000,00 

31065 2.000,00 

31109 2.000,00 

31148 2.000,00 

31256 3.750,00 

 

(03/4.822/24)


		2024-04-10T07:29:27+0200




